事   務   連   絡

令和４年１月２８日

高知県病院薬剤師会長 様

高知県健康政策部薬務衛生課長

                         （ 公  印  省  略 ）

ゼビュディ点滴静注液 500mg の有効期限の取扱いについて

 日頃は、本県の薬務行政の推進にご理解、ご協力賜り感謝申し上げます。

 さて、このことについて、令和４年１月 21 日付けで厚生労働省より通知が発出されまし

たので、別添のとおり写しを送付いたします。

 本事務連絡では、ゼビュディ 500mg（成分名：ソトロビマブ（遺伝子組換え））の有効期

間が 12 ヶ月から 18 ヶ月に延長されたことに伴う留意点等について示されています。

つきましては、貴会会員へ周知していただきますようお願いいたします。

 なお、本通知は当課のホームページ（https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/131901/）に

も掲載しておりますので、併せて周知いただきますようお願いいたします。

〒780-8570

高知市丸ノ内１丁目２番 20号

 高知県健康政策部薬務衛生課

佐野、山下、平松

 TEL:088-823-9682 FAX:088-823-9264

 E-MAIL:131901@ken.pref.kochi.lg.jp